Derogatio contrariorum.

Dat. die
30 Julii

MCXLV.

1793
anno XXIV.

Separatio latifundii la Florida nuncupati a jurisdictione archiepiscopi Toletani, et parochi sancti Martini ejusdem civitatis, ejusque subjectio cappellano majori regis catholici.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio pre-
canti.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit carissimus in Christo filius Noster Carolus Hispaniarum rex catholicus, quod alias a felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessore Nostro ad preces claræ memoriæ Ferdinandi VI. dum vixit earundem Hispaniarum regis catholici regiam suam cappellam in ecclesiam parochialem erexit, eique peculiare, ac separatam territorium assignavit, quam spirituali jurisdictioni cappellani majoris exercituum regum catholicorum pro tempore existentis subjectam perpetuis futuris temporibus esse voluit, prout in suis hisce desuper in simili forma Brevis die vicesima tertia Junii anni millesimi septingentesimi quinquagesimi tertii expeditis literis uberius continetur. Quoniam autem post earundem literarum executionem plures sunt exortæ controversiæ, ac lites inter archiepiscopum Toletanum tunc in vivis degentem, cæterosque interesse habentes ex una, et cappellanum majorem prædictum ex altera parte, Nos ad preces claræ memoriæ Caroli III., dum vixit pariter Hispaniarum regis catholici omnibus perpensis, ac consideratis juribus tum ad dirimendas jam exortas, tum ad præcavendas controversias, quæ in posterum suscitari possent per Nostras in simili pariter forma Brevis die octava aprilis millesimi septingentesimi septuagesimi septimi expeditas literas, quædam confinia territorii eidem sic erectæ parochiali ecclesiæ assignati, nec non personas, ac loca, quæ eidem jurisdictioni forent subjecta præscripsimus, atque præfinivimus, prout in memoratis Nostris literis uberius pariter continetur.

Ratio concessio-
nis.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjuagebat, memoratus Carolus rex novissime ad ampliandum, laxandumque suum latifundium loci la Florida nuncupati multos circumjectos agros mercatus sit, qui sub jurisdictione spirituali parochialis ecclesiæ sancti Martini oppidi civitatis nuncupati Ma-

Bull. Rom. Tom. X. F. 55.

triti Toletanæ diocesis sunt: ipse vero eos cum universo latifundio prædicto, quod regio suo palatio Matritensi, ac memorato separato territorio cappellæ suæ regiæ adhæret, eidem cappellæ regiæ, ac patriarchæ Indiarum, et cappellano majori prædicto pro tempore existenti per Nos subici summo percideret. Quamobrem cum abbati curato, ac communitati dictæ parochialis ecclesiæ sancti Martini, ne ex separatione, ac dismembratione hujusmodi, quam postulat, aliquod illis inferatur incommodum, pro decimis, aliisque juribus, quæ parochialis ecclesiæ infra ejusdem latifundii ambitum, nec non a domo magna del Duande percipiebat, atque exigebat, jam triginta et unum vulgo *faneghe* terreni jam assignaverit, immo a die usque decima octava augusti anni millesimi septingentesimi nonagesimi septimi in ejusdem terreni possessionem abbatem, et communitatem prædictam miserit, atque intra ambitum ejusdem latifundii publicam satis amplam ecclesiam, ut in ea e deputandis ecclesiasticis ministris cura animarum illuc habitantium geratur, e fundamentis construxerit, immo ut in posterum quoque aptum inibi construatur cœmeterium, utque sacerdotum exhibitioni, quot ad curam animarum erunt necessarii, congruenter consulatur, et eadem ecclesia decenti sacra suppellectili ditetur, illiusque conservationi opportune prospiciatur, pro sua pietate, ac religione omnibus modis intendat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur piis ejusdem Caroli votis, quantum cum Domino possumus annuere, eumque specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, ac supplicationibus hujusmodi inclinati, memoratum latifundium, ejusque circuitum, et ambitum, et quidquid de pleno regio dominio intra se complectitur, nempe habitatio de Moncloa, hortus erbarius, hortus comitis Noblexas, hortus Marcelli Laurel, habitationes hortorum communitatis sancti Hieronymi, vetus bubile, antiqua officina revisoria portæ sancti Vincentii, duæ domusculæ hortorum majoratus de Romanillos, habitatio hortus fodinarum, habitatio laterariæ Joannis Blesa, hortus Jacobi Almedilla supra conventum sancti Bernardini, magna rustica domus della Gransilla nuncupata communitatis sancti Hieronymi, nec non dicta

Dismembratio
latifundii, ejus
que descriptio

domus magna nuncupata del Duande, sansque ambitus, qui in Matritum, et portam sancti Bernardini intra seminarioium, et domus ducis de Leria e conspectu regie possessionis porrigitur, ceteræque habitationes, quæ intra septum ejusdem latifundii in posterum contruentur, juxta limites, ac confinia infra exprimenda, nec non clerum, ac populum infra eosdem limites commemorantes, qui ante sub ordinaria jurisdictione spiritali tum archiepiscopi Toletani, tum dictæ ecclesiæ parochialis sancti Martini ejusdem Toletanæ diocesis erant ab omni archiepiscopi Toletani, ac parochi sancti Martini jurisdictione penitus apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo dismembramus, segregamus, separamus, ac dividimus, ac ab omni archiepiscopi Toletani, et parochi prædicti superioritate, jurisdictione, potestate, subjectione, visitatione, correctione, et quibusvis aliis juribus ecclesiarum Toletanæ, et sancti Martini prædicatorum etiam decimas quascumque, et proventus, aliaque jura persolvendi omnino, ac perpetuo pariter eximimus, et liberamus.

§. 4. Eoque, ut præfertur, dismembrato latifundium prædictum juxta exprimenda confinia, et limites cum omnibus, et singulis habitationibus, et possessionibus jam supra expressis, nec non modernum clerum, et populum infra eosdem limites nunc, et pro tempore degentem cappellæ regie, ac patriarchæ Indiarum cappellano majori exercituum regum catholicorum nunc et pro tempore existenti, et illius ordinariæ jurisdictioni, auctoritati, ac potestati, collationi quoque, ac visitationi, et correctioni, nec non quibusvis omnibus, et singulis actibus, qui quasi episcopalis ordinis sunt, et episcopi in sua quilibet dioecesi de jure, vel consuetudine, aut alias quomodolibet agere, facere, et quibus uti solent, et possunt, nec non etiam cum quibuscumque juribus, decimis, et proventus ex eodem latifundio, ejusque possessionibus, et habitationibus ab antedicto archiepiscopo Toletano, et parochi sancti Martini hactenus percipi solitis, assignamus, subiicimus, subponimus, et plenarie concedimus: dictisque clero et populo, ut ipsi moderno, et pro tempore existenti patriarchæ Indiarum, et cappellano majori prædicto tanquam proprio earum ordinario in omnibus pareant, et obediant, præcipimus pariter, et mandamus; confinia

porro sic dismembrati, ac separati latifundii hæc sunt.

§. 5. Exordiuntur illa ab angulo laterariarum de Blesa, ac parietis magni, quo nova dividuntur, atque amplectuntur stativa, atque totam viam sancti Vincentii, Prato novo nuncupat. juxta septum usque ad portam novam præcipui ingressus oppidi civitatis nuncupati progrediuntur: deinde ab exitu ejusdem portæ sequitur linea limitanea, quæ continenter ad dexteram pergens omnem ambulationem juxta flumen la Florida nuncupatam amplectitur, atque usque ad mediam lineam viæ regie del Pardo procurrit, ac ab eadem parte, quæ occasum spectat, et a termino prædicto, et hortu ducissæ de Alba linea prædicta oblique, ac in septentrionem flectens totum montem, et pratum de Cantarranas usque ad laterariam ejusdem ducissæ de Alba ascendit postea in orientem vergens ab ora vallis de Amaniel perpetuo usque ad primum angulum conventus fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia excalceatorum nuncupatorum; et hortus ducis de Graata pergit, qui quidem conventus quasi centrum totius lineæ constituitur: a secundo porro angulo dicti conventus eadem linea jugiter continuans ad portam ingressus dicti oppidi civitatis nuncupati Matriti sancti Bernardini dictum Matritum pervadens ad novam usque viam, quæ nunc in nova Matriti regione contra domum, seu palatium ducis de Liria construitur, ab eadem via progreditur austrum prospiciens usque ad angulum dictæ parietis magni laterariarum de Blesa, et novorum stativorum, a quibus eadem linea, ac confinia, ut præmittitur, exorsa sunt.

§. 6. Quæ autem parochia in ecclesia intra limites dicti latifundii la Florida, ut præmittitur, constructa in posterum erigenda congruis dotetur redditibus, cæterisque ministris ad curam animarum inibi gerendam necessariis, nec non ornatui, ac conservationi ejusdem ecclesiæ decenter prospiciatur, hoc pietati, ac religioni ejusdem Caroli regis catholici permittimus, ut prævia Nostra ac apostolicæ Sedis concessionem, atque indulto modis omnibus studeat hisce consulere, aut alia bona ecclesiastica illi assignando, aut aliquam annuam pensionem super fructibus messarum archiepiscopaliū, aut episcopaliū regni Hispaniarum de suo jure patronatus reservando, et constituendo.

Descriptio confinium latifundii.

Subjectio illius jurisdictionis cappellani majoris.

Dotatio parochiæ et assignatio reddituum illius.

Clausula salu-
tates et irritan-
tes.

§. 7. Decernentes ipsas præsentis literas, et in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod quilibet etiam cuiusvis status, gradus, ordinis, præeminentiæ, ac dignitatis, aut alias etiam specifica, et individua mentione, et expressione digni in præmissis forsitan jus vel interesse habentes, aut habere quomodolibet præcedentes illis non concesserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causæ propter quas ipsæ præsentis emanarunt, sufficienter adductæ, verificatæ, et justificatæ fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis juridica, pia, legitima, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite etiam in corpore juris clauso etiam enormis, et totalis læsionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, et quantumvis magno, et substantiali, ac inexcogitato defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas, aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, et facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu proprio, et ex certa scientia, et potestatis plenitudine concessio, vel emanato quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se iuvare ullo modo posse, sed ipsas præsentis literas, ac in eis contenta semper, et perpetuo firma et valida, et efficacia existere, ac fore suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum plenissime suffragari, et inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 8. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ac quatenus opus sit Nostri, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, ac dictarum metropolitanæ Toletanæ, ac parochialis ecclesiarum etiam juramento

confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, ut earumdem præsentium transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum apud monasterium monachorum ordinis Carthusiensis extra mœnia civitatis Florentinæ sub anno piscatoris die trigesima julii millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

Fides habenda
transumptis.

MCXLVI.

Dat die
21 septembris
1798
anno XXIII.

Indultum ut præfatio propria die festo in octava, ac in missis votivis sancti Philippi Nerii in ecclesiis tantum congregationis Oratorii ejusdem sancti Philippi recitari possit.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio præ-
cum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii presbyteri seculares congregationis Oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Limanæ, nomine etiam aliarum congregationum regni Peruvianæ, quod ipsi ad promovendum in eundem sanctum Philippum Nereum suum institutorem cultum, ac venerationem, ut missa ejusdem sancti Philippi pro festo, et ejus octava, nec non in quibusvis missis votivis ipsius sancti, quæ celebrari solent intra, et extra præfatas congregationes præfatio propria recitari possit tenoris, qui sequitur » Vere » dignum, et justum est, æquum, et » salutare nos tibi semper, et ubique gratias agere, domine sancte Pater omnipotens æternæ Deus, qui beatum Philippum gratiæ tuæ muneribus repletum amoris igne æstuare fecisti. Qua » ineffabili charitate inflammatus novam » ad animarum lucrum congregationem » instituit, et quæ aliis dedit salutis monita, operum exhibitione complevit. » Quæsumus ergo clementiam tuam, ut » illius nos festivitate lætifices, exemplo » piæ conversationis exerceas, verbo prædicationis erudias, grataque tibi supplicatione tueris: et ideo cum angelis etc. = per Nos sibi concedi summo pere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-
nis.

§. 2. Nos igitur prædecessorum Nostrorum exempla, qui indulta hujusmodi ordinibus regularibus pro suis fundatoribus concesserunt, sectantes, eisdemque exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrent, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, au-

ditis prius dilectorum filiorum magistri Hieronymi Napolioni promotoris, nec non Aloisij Gardellini sub-promotoris fidei relationibus, supplicationibus hujusmodi inclinati, eisdem exponentibus, cæterisque congregationibus Oratorii hujusmodi intra regnum Peruvianum consistentibus, ut in omnibus missis die festo ejusdem sancti Philippi Nerii fundatoris, ac per ejus octavam, et in missis quoque votivis in ipsius honorem in qualibet tantum ecclesia congregationum Oratorii hujusmodi celebrandis præinserta præfatio libere, ac licite recitari possit auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiti debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum apud monasterium monachorum ordinis Carthusiensis extra moenia civitatis Florentinæ sub annulo piscatoris die undecima septembris millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

Derogatio contrariorum.

MCXLVII.

Dat. die
24 septembris
1798
anno XXIV.

Confirmantur articula pro recta directione collegii missionariorum ordinis minorum sancti Francisci de abbatia in villa de Balthanas Palentinæ diœcesis erectæ.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. **D**ecet Romanum pontificem ea quæ vel pro tenuta vel pro regulari disciplina si interdum ex misera rerum humanarum conditione alicubi collapsa est restituenda, scite ac prudenter disposita sunt quoties ad id postuletur, apostolicæ auctoritatis providentiâ confirmare, prout in Domino salubriter expedire arbitratur.

Expositio præsum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii definitorium provinciale, et provincialis provinciæ sancti Pauli Castellæ veteris fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia exalceatorum nuncupatorum, quod inter cæteras conventus ordinis, et provinciæ prædictorum etiam auctoritate felicis recordationis Benedicti pp. XIII. prædecessoris Nostri collegium missionariorum ejusdem ordinis in villa, seu loco de Balthanas Palentinæ diœcesis erectum fuit, in quo jamdiu plures vigerunt optimi missionarii, qui per plures annos verbo, et opere vineam Domini sedulo atque utiliter coluerunt. Ast aupperrimis temporibus adeo pristino statu excidit, ut ex operariorum penuria episcoporum postulationibus vel minime fieri satis possit. Quamobrem exponentes prædicti quædam articula, seu decreta, quæ tam circa numerum alumnorum dicti collegii et officia, tum circa regularem observantiam, cum demum circa præmia, ac privilegia iis, qui laudabiliter suo munere functi sunt debita versantur, e re sua concinnare putarunt ex quibus futuram, ut collegium prædictum ad suam primævum splendorem restituatur, omnino confidunt. Articula vero seu decreta ab eodem definitorio edita tenoris sunt, qui sequitur.

Tenor decretorum De numero, et munere missionariorum.

§. 3. Quoad numerum igitur, et munia missionariorum statuitur, ut in præfato collegio viginti duo tantummodo sint missionarii, eorumque electio fiat a p. provinciali, qui ad ministerium apostolicum aptiores eligat, ejus desuper onerata conscientia; sique eli-

gi poterunt statim ac a sua provincia in concionatores fuerint destinati, eoque munere per viginti quatuor, et non ultra annos sint perfuncti, nisi aliter singulares alicujus religiosi suadeant animi dotes; in hoc enim casu religiosus iste de judicio venerabilis definitorii poterit admitti. Pater autem provincialis, novis subinde advenientibus operariis dimittat antiquos, qui ob adversam valetudinem, impotentiam, et infirmitates actu ad missiones peragendas idonei amplius minime deprehendantur; ita ut in collegio nullus sacerdos ultra numerum missionariorum ut supra præfixum esse debeat; et in eo nec concinator conventualis, nec præses, nec visitator sit, sed guardianus, consulto p. provinciali tres ex operariis, qui hisce perfungantur muneribus præfinit, quin ex hoc præpediantur ad missiones peragendas, quoties eis a prælato præcipiatur. Ad guardiani autem munus alter ex missionariis erit omnino assumendus, et nemo ex illis derelicto collegio guardiani officium in altero ex provinciæ conventibus, quin annos sui apostolici ministerii expleverit sub pœna amissionis honorum ei competentium admittat. Inibi tamen sit commissarius a provinciali electus, et hic erit defensor actualis, sive habitualis, vel honorarius missionibus tamen addictus, cujus erit collationibus moralibus et catholicæ præesse, quæ sunt disputanda proponere dubia vel casus, qui occurrant definire ordinariorum, in quorum diœcesibus missiones habendæ sunt, licentias, vel facultatem impetrare, de consensu patris guardiani, quos quotque in singulos annos ad missiones progredi debeant, præfinit, et hæc præfixionem pro confirmatione in scriptis dare patri provinciali, constitutionam observantiam studiose curare, et missionariorum defuncterum scripta servare.

§. 4. Quo vero ad regularem missionariorum observantiam decernitur, ut cunctis omnino diebus, iis tantummodo exceptis, in quibus festum ab ecclesia, et religione sub ritu duplici primæ classis colitur, ac illo, in quo per hebdomadam animi relaxatio habebitur post completorium omnes missionarii quantumvis qualificati mentis orationi per horam vacent, ac silentium in singulis diei horis, et ubique in conventu exceptis temporibus quieti, et animi relaxationi destinatis inviolabiliter servetur. Per singulos vero dies, festis exceptis, post vespas per

De observantia regularia missionaris præbenda.

læram moralis, ac in duobus per hebdomadam diebus a patre guardiano designandis per dimidium horæ de mane rethoricæ collatio respective habeatur. Sæcularibus autem interiorem conventus partem quovis prætextu adire denegatur præterquam si quis ecclesiasticus, vel sæcularis, ut spiritualibus exercitiis vacet collegiarum ipsum petere intendat; interdicitur vero religionis ab illo egressu præterquam si ad quæstuum, ad audiendas Christifidelium sacramentales confessiones, meritorumque proximis auxiliandum, benefactorum eadem associanda, eorumque exequiis interessendum illinc egredi debeant; ea tamen sub lege, ut dum hisce ultimo dictis charitatis operibus in villa de Balthana intererint, nullam aliam præter illam in qua hujusmodi charitatis opus explendum est domum ingredi valeant, et in hisce casibus æque, ac dum prælatus villam potest, ut sui muneri expleat partes, socius ab unoquoque assumendus, missionarius minime sit, sed alter ex conversis. Demum missionarii, qui ex obedientia ad guardianicæ loca se conferant, oportet, negotio sibi commisso peracto, in collegium se recipiant, ita ut a nemine voluntaria extra illud permanentia etiam minima in eis deprehendantur.

De necessaria
religiosorum
substantatione

§. 5. Ut autem necessariæ religiosorum substantationi consulatur, poterunt missionarii in majoribus hebdomadis, et in dominicis conciones, ac orationes panegyricas in loco, et extra illum habere, nequeant autem aliquam aliam orationem panegyricam sine consensu patris provincialis, et universæ communitatis admittere, cæteris aliis secus admissis illico rejectis. Missionarii autem, qui ad missiones progrediuntur, extra conventum a mense octobris usque ad pascha Resurrectionis, quatenus in majori hebdomada conciones in religione, in qua reperiuntur habere debeant, et non ultra permanere debeant, ac in reliquis regularem observantiam respicientibus missionarii veri provincie filii quicquid in ea quod regularem observantiam hujusmodi sancitum est dummodo supradictis non adversetur, servent omnino et in missionibus pium viæ Crucis exercitium promovere, et calvarium in locis in quibus eas peragunt ad præscriptum Benedicti papæ XIV. curent collocare.

De precedentibus, et præmiis missionariorum.

§. 6. Quoad præcedentias, levamina, et præmia missionariorum decernitur; ut missionarius, qui per decennium concionatoris munus expleverit

locum immediatum post concionatorem conventualem, si per viginti annos post eum qui semel guardianus extitit, si per viginti et octo annos, post eum qui semel et iterum guardiani munus obivit; si tandem per triginta sex annos conciones habuerit post definitores canonice electos respective habeant in provincia. Missionarius autem, qui per viginti annos concionator fuerit, levaminibus, et exemptionibus, quæ a provincia ei qui semel guardianus extitit concessæ reperiuntur. Si autem munus prædicationis per viginti et octo annos obierit exemptionibus ab eadem provincia ei, qui semel, et iterum guardiani munus prosequutus est assignatis perfruatur. Qui vero triginta sex annorum curriculum in concionibus habendis consumpserit definatoribus honorariis equiparetur, et cunctis levaminibus, honoribus, exemptionibus, et præminentibus gaudebit, quibus definitores in capitulo electi excepta solummodo præcedentia hisce semper præstanda, quæ quidem præcedentia inter ipsos missionarios ab habitus susceptione servanda erit perfruatur.

§. 7. Si quis vero ex concionatoribus ad collegium designatus lectoris philosophiæ, et theologiæ muovere pro qualibet facultate hujusmodi per triennium functus sit gradu definatoris honorarii cum omnibus præminentibus anno ei conceditur. In singulis novenniis a capitulo proxime futuro computandis guardianus conventus de Balthana in quartum definitorem omnino eligatur: curet hinc pater provincialis in guardianum illum eligere, qui definitura dignus sit, quin id impediatur quominus in hoc proximo futuro capitulo, vel in quolibet alio ex successivis quilibet ex concionatoribus missionariis pro tempore existentibus in definitorem eligi queat. Ut autem missionarius omnibus hisce levaminibus, præminentibus, et exemptionibus fruatur, saltem quolibet triennio nisi secus prælatus præceperit, ad missiones peragendas progredi oportet. Si quis vero ex missionariis ob infirmitatem, vel aliquam aliam causam quam justam a patre provinciali cognitam e collegio egrediatur levaminibus, et præminentibus gaudeat, quæ juxta præcesitum ordinem annis quibus missionum munus expleverit respondeant. Si missionarius absolute trigesimo sexto prædicationis anno, qui ad missionum exercitium adhuc aptus, et spiritualis animarum salutis zelo perculsus permane-

De definatoribus nominandis.

re vellet in collegio, et missiones prosequi id ei integrum erit; si vero inhabilis jam reperiatur, vel prosequi nequeat, collegium deserat oportet, et preces porrigat patri provinciali, ut conventum petenti benevisum ad inibi morandum assignet, et pater provincialis ei suffragari debeat ad hoc, ut ipse ab antea actis quiescat laboribus, et levaminibus, quibus mater provincia labores huiusmodi rependit perfrui valeat. Lectoribus autem vel concionatoribus deinceps dictum collegium ingressuris, uti etiam missionariis antiquis, qui uti ad missionum exercitium adhuc apti inibi moram trahunt, nec non missionariis, qui actu extra collegium reperiuntur, quosque pater provincialis uti idoneos, et aptos ad ferendum missionum opus ad collegium revocare existimet, hi omnes, et singuli honores, præminentia, et exemptiones adjudicari debebunt; secus autem quoad missionarios antiquos, qui ob eorum fractam salutem, et infirmitates, et quam inhabiles ad missiones peragendas, a collegio, uti supra sancitum est, sunt dimittendi; hi enim in conventu, ubi de familia degent, levaminibus, et exemptionibus tantummodo perfruuntur, quibus actu in conventu de Balthanas gaudent: qui quidem honores, præminentia, et exemptiones cæteris missionariis antiquis actu extra collegium degentibus pariter denegantur. Tandem ut missionarii præfati in possessionem omnium horum honorum, ac exemptionum immittantur patentes literas a patre provinciali impetrare debeant, qui eas denegare nequeat, quoties missionarius se per recensitos annos concionatoris munus exercuisse doceat.